
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali        

 

 LA RETTRICE 
 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione 

dei Consigli delle Scuole; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che disciplina 

la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 491 prot. n. 88441 del 22 aprile 2022 di rinnovo della composizione del 

Consiglio della Scuola di Ingegneria con validità fino al 21 aprile 2025; 

- VISTA la delibera del Senato accademico del 14 febbraio 2025 con la quale è stata approvata 

la determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di Ateneo e la ripartizione 

dei rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle 

Scuole; 

- VISTA la nota della Rettrice prot. n. 43147 del 25 febbraio 2025 con cui la stessa ha invitato i 

Direttore dei Dipartimenti a dare avvio alla procedura di rinnovo dei Consigli delle Scuole ed 

eleggere i Presidenti delle Scuole in scadenza, quali quelle di Scienze Politiche Cesare Alfieri, 

Economia e Management, Scienze Matematiche Fisiche e Naturali; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle Scuole deve 

avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità indicate all’art. 4 comma 2 

del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato dal D.R. n. 961 prot. n. 167937 del 

4 agosto 2022; 

- VISTO il D.R. n. 1016 prot. n. 172597 del 23 luglio 2024 di nomina del Prof. Andrea Arnone, 

a Presidente della Scuola di Ingegneria, in carica fino al 22 luglio 2027; 

- VISTI i DD.RR. di nomina dei Direttori di Dipartimento: n. 1086 prot. 182451 del 1° agosto 

2024, della Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini per il Dipartimento di Architettura, con validità 

per il quadriennio 2024-2028; n. 1009 prot.n. 169624 del 19 luglio 2024, del Prof. Gianni 

Bartoli per il Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale, fino al 31 ottobre 2028; n. 1025 

prot. 222171 del 28 settembre 2023 del Prof. Bruno Facchini, per il Dipartimento di Ingegneria 

Industriale, fino al 31 ottobre 2027; n. 1010 prot. n. 169773 del 19 luglio 2024 del Prof. Giorgio 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Battistelli, per il Dipartimento Ingegneria dell’Informazione, fino al 31 ottobre 2028; e n. 216 

prot. n. 43906 del 27 febbraio 2023 del Prof. Luigi Barletti, per il Dipartimento Matematica e 

Informatica “Ulisse Dini” (DIMAI) fino al 31 ottobre 2027;  

- VISTI i verbali del Consiglio del Dipartimento di: Architettura del 5 marzo 2025; Ingegneria 

Civile e Ambientale del 21 marzo 2025; Ingegneria Industriale e di Matematica e Informatica 

“Ulisse Dini” ambedue del 20 marzo 2025 e Ingegneria dell’Informazione del 25 marzo 2025; 

 

D E C R E T A 

 

Il Consiglio della Scuola di Ingegneria, di all’art. 31 comma 2 lett. b) dello Statuto e nel rispetto 

delle priorità indicate dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, è così composto: 

  

per il Dipartimento di Architettura 

Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini – Direttrice del Dipartimento  

 

per il Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale 

Prof. Gianni Bartoli – Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Johann Facciorusso – Presidente di corso di studio 

Prof. Lorenzo Cappietti - Presidente di corso di studio 

Prof. Luca Solari – Coordinatore dottorato 

Prof.ssa Silvia Monchetti – Membro della Giunta 

Prof.ssa Enrica Caporali – Membro della Giunta 

 

per il Dipartimento di Ingegneria Industriale 

Prof. Bruno Facchini – Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Mario Tucci – Presidente di corso di studio 

Prof. Benedetto Allotta – Membro della Giunta 

Prof. Niccolò Baldanzini – Membro della Giunta 

Prof. Carlo Carcasci – Membro della Giunta 

http://www.dimai.unifi.it/
http://www.dimai.unifi.it/


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Prof. Rocco Furferi – Membro della Giunta 

Prof. Filippo Visintin – Membro della Giunta 

 

per il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 

Prof. Giorgio Battistelli – Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Leonardo Bocchi – Presidente di corso di studio 

Prof. Enrico Boni – Membro della Giunta 

Prof. Carlo Carobbi – Membro della Giunta 

Prof. Simone Marinai - Presidente di corso di studio 

Prof. Simone Morosi – Membro della Giunta 

Prof. Massimiliano Pieraccini - Presidente di corso di studio 

Prof. Roberto Verdecchia – Membro della Giunta 

 

per il Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” 

Prof. Luigi Barletti – Direttore di Dipartimento 

 

Prof.ssa Serena Matucci – Membro della Giunta 

Prof.ssa Laura Poggiolini – membro della Giunta 

 

Il Consiglio della Scuola, ad eccezione della componente studentesca, dura in carica tre anni a 

decorrere dal 21 aprile 2025. 

 I membri di cui all’art. 4, comma 2 lett. c) del Regolamento delle Scuole  possono essere rieletti 

una sola volta consecutivamente. 

 

Del Consiglio della Scuola fanno parte anche i Sigg. Martina Del Rosso, Annabella Gallo, 

Marco De Biasio, Marco Cherici rappresentanti degli studenti, nominati a seguito delle 

procedure elettorali del 3 e 4 maggio 2023. I suddetti studenti rimarranno in carica fino alla 

nomina dei nuovi rappresentanti.   

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

-  

 


		2025-04-08T16:19:03+0200


		2025-04-09T10:59:10+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




